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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2024-UESST - 2

ADQUISICION DE EQUIPO DE BOMBEO; EN EL (LA) CAMARA DE BOMBEO DE
DESAGUE DE SAN JUAN DE LA VIRGEN, DISTRITO DE SAN JUAN DE LA VIRGEN,

PROVINCIA DE TUMBES, DEPARTAMENTO DE TUMBES - ITEM SUMINISTRO

ELECTROMECANICO.

Siendo las 14:00 horas del dia jueves 17 de octubre de 2024, en las instalaciones de la Oficina
de Logistica de la Unidad Ejecutora 002: Servicios de Saneamiento Tumbes, ubicada en el Jr.
José Jiménez s/n Barrio Buenos Aires — El Milagro - Tumbes, provincia y departamento de
Tumbes, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante FORMATO
DE DESIGNACION N°018-2024-UESST-GG y FORMATO DE RATIFICACION N°022-2024-
UESST-GG, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de

seleccién denominado: ADQUISICION DE EQUIPO DE BOMBEO; EN EL (LA) CAMARA DE

BOMBEO DE DESAGUE DE SAN JUAN DE LA VIRGEN, DISTRITO DE SAN JUAN DE LA
VIRGEN, PROVINCIA DE TUMBES, DEPARTAMENTO DE TUMBES - ITEM SUMINISTRO
ELECTROMECANICO, se procedi6 a realizar la revision de la documentacién presentada para
el presente acto administrativo.

De acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccion, se registraron a través de la
plataforma del SEACE, los siguientes participantes:

=
)

RUC Nombre o razén social del participante

20316555285

G.R.TECH S.A.C.

20547118830

SUMITEKI S.A.

20600628144

QH GROUP SERVICE S.A.C.

20600667875

HAN FLOW S.A.

20601822793

WATER UTILITY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - WATER UTILITY S.A.C.

20608128141

GRUPO RESCATE PERU S.A.C.

20609024683

G TOWERS S.A.C.

20609766345

BADIR RESURFACE E.I.R.L.

Oo|N|O|O|(A[WIN|—

20609931311

20316555285

INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C..
G.R. TECH S.AC. ‘

RN
=[O

SUMITEKI S.A.

PRy
cor

20547118830

.. De acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccion, el 16 de octubre de 2024 se llevé a
‘0 “ cabo la presentacion de ofertas a través de la plataforma del SEACE, recepcionando las

%§’iLr%r:L1L;;}'-' . propuestas de los siguientes postores:

AT 4-N° Nombre o razén social de los Postores RUC PREEE:'?A%E!ON PR;S%mBEION
1 | SUMITEKI S.A. 20547118830 17/10/2024 23:15:34
2 |G.R. TECH S.A.C. 120316555285 17/10/2024 22:51:33
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ADMISION DE LAS OFERTAS:

Se procedio a revisar la documentacion obhgatona para la admtsnon de las ofertas presentadas

por los postores: 1) SUMITEKI S.Ay 2) SUMITEKI S.A.

DOCUMENTOS PARA ADMISION DE OFERTA(S) SUMITEKI S.A. G.R. TECH S.A.C.
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta. SLMFLE PLMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE WUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las . .
Especificaciones Técnicas contenidos .en el numeral CUMPLE CUMPLE
3.1 del Capitulo lll de la presente seccién. (Anexo N° 3)
— Tablas Técnicas conteniendo las caracteristicas técnicas
consideradas en el capitulo II. *NO ACREDITA NO ACREDITA

— Fichas Técnicas y/o catalogos y/o brochures y/o
manuales de fabricacion de los bienes a suministrar e
instalar en idioma espanol o traducciones al mismo, en
donde se verifique:

1) La curva de ADT VS Caudal, NSPH requerido vs
Caudal y curva de eficiencia de la bomba.

2) Eficiencia del motor eléctrico en funcién a la norma
ofertada por el proveedor.

S| CUMPLE

*NO CUMPLE

e) Declaracion jurada de plazo de entrega (Anexo N.° 4)

CUMPLE

CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de

- los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N.° 5)

NO APLICA

NO APLICA

El precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 6)

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO DE LA ADMISION DE OFERTAS

NO ADMITIDA

NO ADMITIDA

Fichas técnicas y/o Catalogos y/o Brochures y/o Manuales de fabricacion de
los bienes a suministrar e instalar en idioma espafiol o traducidos al mismo

1) Curva del ADT VS Caudal, NPSH requerido vs Caudal y curva de eficiencia

Fichas técnicas y/o Catalogos y/o Brochures y/o Manuales de fabricacion de
los bienes a suministrar e instalar en idioma espafol o traducidos al mismo

1) Curva del ADT VS Caudal, NPSH requerldo vs Caudal y curva de eficiencia

%\__POSTOR ACREDITACION
%) TABLAS TECNICAS: No Acredita
=
"7
ra e
"t *SUMITEKI S.A. en donde se verifique:
de la bomba: Si acredita.
2) eficiencia del motor eléctrico: Si acredita
TABLAS TECNICAS: No Acredita.
_ en donde se verifique:
** G.R. H
S AGCR TEC de la bomba: Si acredita
e 2) eficiencia del motor eléctrico: No acredita
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o Bases Integradas dice:

SUMINISTRO - ELECTROMECANICA
11.1.TABLAN® 1:

Bomba

Marca da Bomba Indicar
Modelo de bomba Indicar
Eslado Nuevo
Caudal 12 litros por segundo
AD.T. 52.48 m.c.a
Eficiencia en el punto de operacion Indicar
(Minimo 35 %) R

NPSH requerido Indicar
Motor Eléctrico
Marca de Molor Eléctrico Indicar

Eficiencia 1E3 o Alta Eficiencia(Indicar)

Grado de Proteccion IP55 o IPWS5 o superior
Aislamiento Clase F

Factor de Servicio : 1.15

Voltaje de Operacidn 440 0 460 V7

Fases 3

Frecuencia 60 Hz

Propuesta del Postor:

Motor Trifasico IEC CE 4P 20HP 160L Flerro Fundido
IE2 IP56 220/380/440V T2CR 160L-4 Kraftmann

[codigo : D01111445 [ Marea & Kraftmann

|__Modela 3 T2CR 160L-4 | _Feeha 3 30-NOV-2021 |
Tipo Corrado_| [ Rodanento Lado Accionamiento | 6309 C3
Er e En S e et GO de Lubricacién (horas) | 21500
[l WT Cantidad de Grasa (a) 25
T Fierro F-. Lado No 6309 C3
Polos 4P [ Intervalo de Lubricacién (horas) | 21500
Potencia (HP) 20 | cantidad de Grasa (g) 25
Potencia (kW) 15.0 Factor de Servicio 1.15
Velocidad Nominal RPM 1760 Tiempo de Rotor Bloqueado (seg)| 15
Deslizamiento % 2.222 Torque de Rotor Bloqueado (%) 220
Cormiente Nominal (220V) 51.5 Torque Maximo (%) 230
Corriente Nominal (380V) 29.8 Ruido (dBA) 75
Corriente Nominal (440V) 257 Sello de Aceite A5xG5x8
Cormiente en Vaclo (220V) 20.6 de Inercia (kgm?) 0.11272
Corriente en Vacio (380V) 10.4 Grado 1P P56
Corriente en Vacio (440V) 103 Aislamiento F
& Factor de Potencia (S0% de Carga) 0.78 Régimen de Servicio st
Factor de Potencia (75% de Carga) 0.80 Tm de Enfnamiento 1ca11
Factor de Potencia (100% de Carga) 0.84 Color RAL5010
Eficiencia (50% de Carga) 90.0 Temperatura de Trabajo 1cdoc
S ! Eficiencia (75% de Carga) 915 Altura de Trabajo en M.S.N.M. | =1000m
Eficiencia (100% de Carga) 91.0 Vibracién (mm/s) 15
o Torque Nominal (Nm) 81.38 Norma de Fabricacion IECB0034-1
“ Peso (posicion de montaje B3) | 140 kgs Coriente de Rotor Bloqueado (1p/1n) 7.8
s L “Boblinado de motor an cobre. Patas de Motor Removibles Si
\v\ i Ejecutante: D.ASV. / JFTA Imagen Ref.:
N, A
Verificado:  AM.M.A .
! 39
ACUERDOS:
£ . o . 5
=\ En concordancia, con lo verificado y segtn el Art 29 del Decreto Supremo N°082-2019-EF que aprueba

ot

3} Texto Unico Ordenado de la Ley N°30225, Ley de Contrataciones del Estado, establece que: “29.1 Los
_ / procedimientos de seleccién quedan desiertos cuando no quede valida ninguna oferta. La
Lo geclaracion de desierto, en la comparacion de precios y la subasta inversa electronica, se rigen por lo

sefialado en el reglamento. 29.2 El reglamento establece el procedimiento de seleccion a utilizar luego
:,,de una declaratoria de desierto. (...)", asimismo en concordancia con el Articulo 65 del Reglamento de la
X °|'ey de contrataciones del estado: “65.1. El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron
© ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Electronica
‘en que se declara desierfo cuando no se cuenta con dos (02) ofertas validas. 65.2. Cuando un
" procedimiento de seleccién es declarado desierto total o parcialmente, el 6rgano encargado de
las contrataciones o el comité de seleccion, segtin corresponda, emite un informe al Titular de la
Entidad o al funcionario a quien haya delegado la facultad de aprobacion del expediente de
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contratacion en el que justifique y evalué las causas que no permitieron la conclusion del
procedimiento, debiéndose adoptar las medidas correctivas antes de convocar nuevamente.
Dicho informe es registrado en el SEACE.; los miembros del comité de seleccion”, los miembros del

comité de seleccion acuerdan por UNANIMIDAD:

1. Declarar desierto el presente procedimiento de seleccion, al no existir ninguna oferta valida.

2. Informar al area usuaria de la declaratoria de desierto para que tomen las acciones que
correspondan.
Seguidamente se procedi6 a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion alguna, los presentes
procedieron a suscribirla en sefial de conformidad; y sin mas que tratar, se levanté la reunién siendo las
15:58 horas del mismo dia.

No habiendo otro punto que tratar se procede a suscribir la presente acta en sefal de
conformidad.
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